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

- l' unità immobiliare è in comproprietà, trattasi di una quota indivisa (non comodamente divisibile); l’alienazione 

separata della singola quota comporterebbe oltre ad un deprezzamento del valore di mercato anche una maggior 

difficoltà di vendita. Pertanto, si può operare un abbattimento indicativo del 30% in virtù del fatto che il valore di una 

quota non è pari alla quota del valore. 

In considerazione di ciò la valutazione dello stesso è cautelativa.  

ll valore di mercato è da considerarsi quindi il "più probabile" su base estimativa e suscettibile di variazioni, in 

diminuzione o in aumento. 

 

8.2 Fonti di informazione: 

Catasto di Milano; Conservatoria dei Registri Immobiliari di Lodi; Ufficio tecnico di Massalengo; Agenzie immobiliari 

e/o osservatori del mercato immobiliare: Agenzie immobiliari della zona e fuori zona - Quotazioni immobiliari - 

Borsino immobiliare (quotazioni di zona, settembre 2018) - l’Osservatorio dell’Agenzia del Territorio (OMI) in 

riferimento all’anno 2017, 2°semestre 
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8.3 Valutazione corpi: 
 

Sup. lorda - mq. €/mq. €

93,00                       750,00             69.750,00            

Valore Complessivo €. 69.750,00         

valore intero quota €

69.750,00           50% 34.875,00         

Destinazione d' uso

Valore della singola quota

Negozio

 

 

8.4 Adeguamenti e correzioni della stima: 

Riduzione del 30% per la vendita di una sola quota dell'immobile  € 10.462,50 

Costi di cancellazione oneri e formalità €          0,00 

 

 

8.5 Prezzo base d' asta del lotto: 

Valore totale dell'  immobile nello stato di fatto  in cui si trova: € 69.750,00 

Valore della sola quota dell' immobile:  € 24.412,50 

 

Prezzo di vendita del lotto nello stato di "libero": € 24.412,50 

 

 

21-09-2018                                                                                                              L'Esperto alla stima 

                                                                                            

 

 

 

 

 

Allegati 
1) Elenco delle trascrizioni dei pignoramenti, dei sequestri conservativi, iscrizioni ipotecarie  

2) Descrizione e identificazione del bene  

3) Documentazione Fotografica  

4) Documentazione Catastale  

5) Documentazione Edilizia  

6) Documentazione Urbanistica 

7) Atto di provenienza 

8) Certificazione Energetica 
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ALLEGATO  N. 2 

DESCRIZIONE DEL BENE e IDENTIFICAZIONE CATASTALE 
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LOTTO 1 - ABITAZIONE 

fg. 5  mapp.  52  sub. 705 

mapp. 56  sub. 702 
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ABITAZIONE 

N.C.E.U. :  foglio 5, particella 52, subalterno 705 

 particella 56, subalterno 702 

   

Via Roma n. 16, piano T - 1, cat. A/3, classe 3, consistenza vani 4,5, consistenza catastale mq. 83 

(escluse aree scoperte mq. 83), rendita €. 209,17 

 

 

Confini dell' unità immobiliare (appartamento):   

nord: passaggio comune 

est: proprietà di terzi  

sud: proprietà di terzi, cortile comune 

ovest: via Roma 

 

Confini dell' unità immobiliare (rustico):   

nord: cortile comune 

est: proprietà di terzi  

sud: proprietà di terzi 

ovest: proprietà di terzi  

 

 

DESCRIZIONE 

 

L' appartamento oggetto di stima è collocato al primo piano di un piccolo complesso a corte. 

L' accesso all' unità avviene dall' interno della corte comune che si collega a via Roma a mezzo di 

androne carraio. 

E' costituito da:  soggiorno con angolo cottura, disimpegno, n. 2 camere, un bagno e un piccolo 

balcone e un ballatoio di proprietà, di accesso all' alloggio; a piano terra, nel cortile comune è invece 

collocato un rustico pertinenziale ad uso ripostiglio. 

Presenta una superficie lorda complessiva di circa mq. 83.00. 

Ha un affaccio sul cortile comune  e due affacci su strada, è sufficientemente illuminato. 

Tutti i  pavimenti  sono in piastrelle di ceramica comprese quelle del bagno. 

Le pareti sono intonacate  e tinteggiate, tranne quelle del bagno e della cucina che hanno un 

rivestimento in piastrelle. 
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Il soggiorno presenta un soffitto a falde inclinate con travi a vista, mentre il resto degli ambiente è stato 

controsoffittato e tinteggiato di colore bianco. 

I serramenti esterni sono in legno con vetro doppio  e le persiane sterno sono in legno.  

Il  balcone presenta un parapetto in ferro e pavimento in piastrelle.  

Tutte le porte interne, compreso il portoncino di ingresso, sono in legno; sono tutte a battente  ad 

eccezione di quella della bagno che è  a libro. 

L’impianto di riscaldamento è autonomo, con caldaia  collocata in cucina.  

Sono presenti radiatori in alluminio.  

L’impianto sanitario è composto da un wc, un bidet, un lavabo e una vasca da bagno. 

Per quanto riguarda gli impianti, non sono stati ritrovati i relativi documenti di conformità alle normative 

vigenti. 

Nel suo complesso l’appartamento si presenta in uno buono stato di conservazione, salvo vizi nascosti. 

Il rustico pertinenziale è collocato a piano terra, nel cortile comune. 

Non è stato possibile accedervi a causa della grande quantità di suppellettili conservati al suo interno. 

Lo stato di conservazione è comunque scarso. 
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LOTTO 2 - NEGOZIO 

fg. 5  mapp.  52  sub. 706 
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NEGOZIO 

N.C.E.U. :  foglio 5, particella 52, subalterno 706 

    

Via Roma n. 16, piano T, cat. C/1, classe 3, consistenza mq. 74, superficie catastale mq. 82, rendita €. 

1.104,49 

 

Confini dell' unità immobiliare (negozio):   

nord: passaggio comune 

est: proprietà di terzi e cortile comune 

sud: proprietà di terzi e cortile comune 

ovest: via Roma 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Il negozio oggetto di stima è collocato al primo terreno di un piccolo complesso a corte. 

L' accesso principale all' unità avviene direttamente da via Roma, ma anche  dall' interno della corte 

comune che si collega a via Roma a mezzo di androne carraio. 

Attualmente adibito a salone estetico/parrucchiera, è' costituito da un salone principale e altri piccoli 

ambienti dove si svolgono le diverse attività.. 

Presenta una superficie lorda complessiva di circa mq. 93.00.  

Ha un affaccio sul cortile comune  e due affacci su strada, è sufficientemente illuminato. 

Tutti i  pavimenti  sono in piastrelle di ceramica. 

Le pareti sono intonacate  e tinteggiate, tranne quelle del bagno che hanno un rivestimento in piastrelle. 

I serramenti esterni sono in alluminio con specchiatura opaca; non sono presenti persiane esterne ma 

inferiate in ferro.  Le porte interne, sono in legno e in pvc; alcune a soffietto ed altre a libro. 

L’impianto di riscaldamento è autonomo.  Sono presenti radiatori in alluminio.  

Solo nel salone principale è stato installato uno split per la climatizzazione dell' ambiente, con relativa 

unità esterna collocata all' esterno (verso il cortile comune). 

L’impianto sanitario è composto da un wc, un lavabo. 

Per quanto riguarda gli impianti, non sono stati ritrovati i relativi documenti di conformità alle normative 

vigenti. 

Nel suo complesso il negozio si presenta in uno buono stato di conservazione, salvo vizi nascosti. 


